
 

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

HĐ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC  

 

Số1091 /QĐ-HĐTD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Vê việc phê duyệt nội dung ôn tập phỏng vấn  

tuyển dụng thu hút bác sĩ đợt 2 năm 2023 
 

 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỞ Y TẾ 
 

 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ 

máy của Sở Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 115/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ 

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên 

chức, thi hoặc xét thăng hạn chức danh nghề nghiệp viên chức, nội quy thi tuyển, 

xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-SYT ngày  30  tháng  8  năm 2023 của Sở Y tế 

về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng thu hút bác sĩ đợt 2 năm 2023; 

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng tuyển dụng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nội dung ôn tập phỏng vấn tuyển dụng thu hút bác sĩ đợt 2  

năm 2023 (Có phụ lục danh mục tài liệu ôn tập kèm theo). 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Tổ chức cán bộ hướng dẫn, phát hành 

tài liệu ôn tập theo quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Thư ký Hội đồng 

tuyển dụng viên chức chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu 

lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (để biết) 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

Trần Kiêm Hảo 



 

 

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NGÀNH Y TẾ NĂM 2023 

 

TÀI LIỆU ÔN TẬP 

PHỎNG VẤN TUYỂN DỤNG THU HÚT BÁC SĨ  

ĐỢT 2 NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:1091 /QĐ-HĐTD ngày 31 tháng 8  năm 2023 

của Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành Y tế năm 2023) 

 

I. KIẾN THỨC CHUNG 

 

1. Những việc phải làm và không được làm của công chức, viên chức y tế 

khi thi hành công vụ, nhiệm vụ được giao. (Điều 3. Thông tư số 07/2014/TT-BYT 

ngày 25/02/2014 của Bộ Y tế về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người 

lao động làm việc tại các cơ sở y tế.) 

2. Những việc phải làm và không được làm của công chức, viên chức y tế 

đối với đồng nghiệp. (Điều 4. Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của 

Bộ Y tế về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại 

các cơ sở y tế.) 

3. Những việc phải làm và không được làm của công chức, viên chức y tế 

đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân. (Điều 5.Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 

25/02/2014 của Bộ Y tếvề Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động 

làm việc tại các cơ sở y tế.) 

4.  Những việc phải làm đối với người đến khám bệnh của công chức, 

viên chức y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. (Điều 6.Thông tư số 

07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của Bộ Y tế về Quy tắc ứng xử của công chức, 

viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế.) 

5. Trách nhiệm của Thủ trưởng cơ sở y tế trong việc triển khai thực hiện 

Thông tư 07/2014/TT-BYT của Bộ Y tế quy định về Quy tắc ứng xử của công 

chức, viên chức y tế. (Điều 12. Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của 

Bộ Y tế về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại 

các cơ sở y tế.) 

6. Trách nhiệm của công chức, viên chức y tế được quy định tại Thông tư 

số 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của Bộ Y tế về Quy tắc ứng xử của công 

chức, viên chức, người lao động làm việc tại cơ sở y tế. (Điều 14. Thông tư số 

07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của Bộ Y tế về Quy tắc ứng xử của công chức, 

viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. CHUYÊN NGÀNH BÁC SĨ ĐA KHOA 

 

1. Nguyên tắc trong hành nghề khám bệnh, chữa bệnh và chính sách của 

Nhà nước về khám bệnh, chữa bệnh (Điều 3 và Điều 4. Luật Khám bệnh, chữa 

bệnh số 40/2009/QH12). 

2. Các hành vi bị cấm trong hành nghề khám bệnh, chữa bệnh (Điều 6. 

Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12). 

3. Điều kiện để cấp chứng chỉ hành nghề đối với người Việt Nam và xác 

nhận quá trình thực hành khám bệnh, chữa bệnh (Điều 18 và Điều 24. Luật 

Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12). 

4. Quy định thẩm quyền cấp, cấp lại và thu hồi chứng chỉ hành nghề 

khám bệnh, chữa bệnh và nêu rõ các trường hợp chứng chỉ hành nghề khám 

bệnh, chữa bệnh bị thu hồi (Điều 26 và Điều 29.Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 

40/2009/QH12). 

5. Quyền được hành nghề và quyền từ chối khám bệnh, chữa bệnh (Điều 

31 và Điều 32. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12). 

6. Quyền được nâng cao năng lực chuyên môn, quyền được bảo vệ khi 

xảy ra tai biến đối với người bệnh và quyền được bảo đảm an toàn khi hành 

nghề khám bệnh, chữa bệnh (Điều 33, Điều 34 và Điều 35. Luật Khám bệnh, 

chữa bệnh số 40/2009/QH12). 
 


		2023-08-31T15:37:16+0700




